E X E C U T I V O

65
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Setembro de 2023.

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº 1735-S de 01/09/2023,
publicada no D.O.E de 04/09/2023, que localizou
RAYANA NOGUEIRA SANTANA - NF. 3009980.

Onde se lê:

..., RAYANIA NOGUEIRA SANTANA...

Leia-se:

..., RAYANA NOGUEIRA SANTANA...

Vitória/ES, 12 de Setembro de 2023
Protocolo 1166699

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 106/2023  de  11/09/2023
A Diretora Presidente do Instituto Estadual de
Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON/ES, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Complementar nº. 373, de 03 de julho de 2006,

RESOLVE:

Interromper por necessidade do serviço, as férias
regulamentares da servidora Anelise Carneiro Lucio,
nº funcional 4297091, referente ao exercício de
2023 a partir de 13/09/2023, reservando-lhe o
direito de gozar os 21 (vinte e um) dias restantes,
oportunamente.

Letícia Coelho Nogueira
Diretora Presidente

Protocolo 1166284

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 105/2023  DE
05/09/2023
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO
ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCON-ES, no uso das
atribuições legais conferidas pela Lei Complementar
nº. 373, de 03 de julho de 2006 e, tendo em vista o
que consta do processo nº 2023-DJTWX;

RESOLVE:

Art. 1º Publicar Averbação de Tempo de Serviço
e Concessão de Adicional por Tempo de Serviço
ao servidor Ronaldo Endlich Schmidt Filho, NF:
2726726, nos termos da Lei Complementar nº.
46/94 e suas alterações:

Período Averbado -  20/05/2005 a
07/04/2014 (três mil, duzentos e

quarenta e cinco dias)

Vigência
23/08/2023

Percentual
5%

Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor
na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar da vigência.
Letícia Coelho Nogueira
Diretora Presidente

Protocolo 1166340

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 070-S, DE 11 DE SETEMBRO
DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º,
alínea “b” da Lei Complementar nº. 46, de 31
de janeiro de 1994, FABIANA NASCIMENTO
SILVA DE ARAÚJO, Nº Funcional 4069048, do
cargo em comissão de COORDENADOR GERAL
- QC-01, da Secretaria de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social, a contar
do dia 14.08.2023.

Vitória, 11 de setembro de 2023.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social
- SETADES

Protocolo 1166921

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Aviso de Depósito de Patrocínio - Lei de
Incentivo à Cultura Capixaba - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento
o Depósito de Recursos Financeiros pelo
Contribuinte Patrocinador abaixo indicado:
1) Patrocinador: ArcelorMittal Brasil S/A
(Tubarão)
CNPJ: 17.469.701/0104-82
IE: 080.750.63-0
Valor do crédito presumido: R$ 368.043,02
Beneficiário: Instituto Modus Vivendi de
Desenvolvimento Social, Cultural e Ambiental
Projeto contemplado: 1ª Etapa do Museu do
Mosteiro Zen

Vitória, 11 de setembro de 2023
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 1166459

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE
DOCUMENTAÇÃO

Edital 01/2023 - Parque de Esculturas
A Secretaria de Estado da Cultura torna público
o Ato de Confirmação de documentação
do Edital em epígrafe, conforme processo nº
2023-KM9N3. A íntegra do Documento estará
disponível no site da Secult.

Vitória, 11 de setembro de 2023.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e
Incentivo à Cultura

Protocolo 1166757

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 12 de Setembro de 2023 às 23:38:38
Código de Autenticação: 37afd588

20
23

-4
8M

Q
JC

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

3/
09

/2
02

3
07

:5
4

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

jose.roberto
Retângulo

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/09/2023 07:54:54 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOSE ROBERTO BISPO DE SOUSA (PRESIDENTE (2022-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO) -
SECULT - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-48MQJC

20
23

-4
8M

Q
JC

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

3/
09

/2
02

3
07

:5
4

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-09-13T07:54:54-0300